
 

23.10.2015 09:36:33 Z:\!ГОСВЕБ\2015\10\Redum2015-470\Redum2015-5.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                   

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

  30.10.2015  № 470 

пгт Даровской  

 

О передаче имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области,                  

в государственную собственность Кировской области 

В соответствии c пунктом 2 Постановления Правительства Российской 

Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для 

принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в 

собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную соб-

ственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федераль-

ную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной 

собственности в федеральную собственность или собственность субъекта 

Российской Федерации», пунктом 3.3 раздела III Положения об управлении и 

распоряжении имуществом муниципального образования Даровской муни-

ципальный район Кировской области, утвержденного решением Даровской 

районной Думы Кировской области от 30.03.2012 № 136 «Об утверждении 

Положения об управлении и распоряжении имуществом муниципального об-

разования Даровской муниципальный район Кировской области», рассмотрев 

ходатайство департамента образования Кировской области от 10.06.2015           

№ 2170-42-01-09,  Даровская районная Дума Даровского района Кировской 

области РЕШИЛА: 

1. Передать муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей VIII вида имени Г.С. Плюснина с. Вер-



23.10.2015 09:37:00 Z:\!ГОСВЕБ\2015\10\Redum2015-470\Redum2015-5.doc 

ховонданка Даровского района Кировской области (далее - Учреждение) в 

государственную собственность Кировской области. 

2. Утвердить Перечень объектов недвижимого имущества, находящих-

ся в собственности муниципального образования Даровской муниципальный 

район Кировской области, и подлежащих передаче в государственную соб-

ственность Кировской области, согласно приложению № 1. 

3. Утвердить Перечень земельных участков, находящихся в собствен-

ности муниципального образования Даровской муниципальный район Ки-

ровской области, и подлежащих передаче в государственную собственность 

Кировской области, согласно приложению № 2. 

4. Утвердить Перечень объектов движимого имущества, находящихся в 

собственности муниципального образования Даровской муниципальный 

район Кировской области, и подлежащих передаче в государственную соб-

ственность Кировской области, согласно приложению № 3. 

5. Администрации муниципального образования Даровской муници-

пальный район Кировской области: 

5.1. Обеспечить в установленном действующим законодательством по-

рядке передачу имущества согласно пунктам 1-4 настоящего решения в госу-

дарственную собственность Кировской области. 

5.2. Исключить сведения об имуществе согласно пунктам 1-4 настоя-

щего решения из Реестра муниципального имущества муниципального обра-

зования Даровской муниципальный район Кировской области. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-

янную депутатскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, инве-

стиционной и аграрной политике. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Глава Даровского района    А.И. Чекалкин 



23.10.2015 16:07:33 Z:\!ГОСВЕБ\2015\10\Redum2015-470\Перечень недвижимого имущества.doc 

 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Даровской  

районной Думы  

Даровского района 

Кировской области                                                                                                                                                                                                    

 

от 30.10.2015 № 470 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования  

Даровской муниципальный район Кировской области, и подлежащих передаче в государственную  

собственность Кировской области 

№ 

п/п 

Кадастровый 

(или условный) 

номер 

Наименование  

объекта 

Характеристики 

объекта 

Адрес 

объекта 

Год  

постройки 

Общая  

площадь 

(кв.м.) 

Правоустанавливаю-

щий документ (№ и 

дата выдачи свиде-

тельства о государ-

ственной регистрации 

права) 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 43:08:310219: 

0004:2571/01/А 

Здание  

спального корпуса 

на 100 мест 

назначение:  

жилое; 2-этажное 

и цокольный этаж 

612162, 

Кировская  

область, 

2005 2710,9 свидетельство о госу-

дарственной регистра-

ции права собственно-



2 

23.10.2015 16:07:51 Z:\!ГОСВЕБ\2015\10\Redum2015-470\Перечень недвижимого имущества.doc 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Даровской  

район, 

с. Верховонданка, 

ул. Набережная, 

д.5 

сти муниципального 

образования  Даров-

ской муниципальный 

район  Кировской об-

ласти 

от 18.10.2011 

43-АВ 644644 

2. 43:08:310219: 

0057:2571/01/Д 

Здание столярной 

мастерской 

назначение: учеб-

ное здание; 1-

этажное 

612162, 

Кировская 

область, 

Даровской район, 

с. Верховонданка, 

ул. Победы, д.24 

1960 78 свидетельство о госу-

дарственной регистра-

ции права собственно-

сти муниципального 

образования  Даров-

ской муниципальный 

район  Кировской об-

ласти 

от 01.09.2011 

43-АВ 619443 

3. 43:08:310219: 

0057:2571/01/Ж,

Ж1 

 

Здание спального 

корпуса девочек 

назначение:  

жилое; 2-этажное 

612162, 

Кировская  

область, 

Даровской район, 

с. Верховонданка, 

ул. Школьная, д.2 

1912 278,1 свидетельство о госу-

дарственной регистра-

ции права собственно-

сти муниципального 

образования  Даров-

ской муниципальный 

район  Кировской об-

ласти 

от 29.08.2011 

43-АВ 619720 

4. 43:08:310219: 

288:2571/27/И 

Учебное здание 

школы-интерната 

на 120 учащихся 

назначение: жи-

лое; 1-этажное 

612162,  

Кировская  

область, 

Даровской район, 

с. Верховонданка, 

1991 992,7 свидетельство о госу-

дарственной регистра-

ции права собственно-

сти муниципального 

образования  Даров-



3 

23.10.2015 16:07:51 Z:\!ГОСВЕБ\2015\10\Redum2015-470\Перечень недвижимого имущества.doc 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ул. Набережная, 

д.7а 

ской муниципальный 

район  Кировской  

области 

от 22.09.2011 

43-АВ 580009 

5. 43:08:310219: 

288:2571/01/Б 

Здание материаль-

ного склада 

назначение:  

материально-

техническое  

обслуживание 

сбыт; 1-этажное 

612162,  

Кировская  

область, 

Даровской район, 

с. Верховонданка, 

ул. 

Набережная, д.11 

2006 204,8 свидетельство о госу-

дарственной регистра-

ции права собственно-

сти муниципального 

образования  Даров-

ской муниципальный 

район  Кировской об-

ласти 

от 21.10.2011 

43-АВ 644630 

6. 43:08:310219: 

288:2571/01/В 

Здание производ-

ственного обуче-

ния 

назначение:  

нежилое,  

общественное, 

учебное;  

1-этажное 

612162,  

Кировская  

область, 

Даровской район, 

с. Верховонданка, 

ул. 

Набережная, д.7 

1982 128,4 свидетельство о госу-

дарственной регистра-

ции права собственно-

сти муниципального 

образования  Даров-

ской муниципальный 

район  Кировской об-

ласти 

от 22.09.2011 

43-АВ 579800 

7. 43:08:310219: 

288:2571/01/Е,Е1 

Банно-прачечный 

комплекс и при-

строй котельной 

назначение:  

нежилое;  

1-этажное 

612162,  

Кировская  

область, 

Даровской район, 

с. Верховонданка, 

ул. 

Набережная, д. 9 

1999 208,6 свидетельство о госу-

дарственной регистра-

ции права собственно-

сти муниципального 

образования  Даров-

ской муниципальный 

район  Кировской об-



4 

23.10.2015 16:07:51 Z:\!ГОСВЕБ\2015\10\Redum2015-470\Перечень недвижимого имущества.doc 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ласти 

от 20.10.2011 

43-АВ 644637 

8.  Канцелярия  612162, Кировская 

область, 

Даровской район, 

с. Верховонданка, 

ул. Победы, д. 9 

1960 88,0  

 

___________ 

 

 



Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Даровской  

районной Думы  

Даровского района 

Кировской области                                                                                                                                                                                                    

 

от 30.10.2015 № 470 

ПЕРЕЧЕНЬ 

земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования  

Даровской муниципальный район Кировской области, и подлежащих передаче  

в государственную собственность Кировской области 

№ 

п\п 

Кадастровый 

(или условный) 

номер 

Местоположение Общая 

площадь 

(кв.м.) 

Характеристи-

ка объекта 

Наименование 

объектов распо-

ложенных на 

участке 

Правоустанавливающий документ 

(№ и дата выдачи свидетельства о 

государственной регистрации права) 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 43:08:310219:288 612162, 

Кировская  

область,  

Даровской район, 

с. Верховонданка, 

ул. Набережная, 

д. 7 

12 442 категория зе-

мель: земли 

населенных 

пунктов; разре-

шенное исполь-

зование: для 

размещения зда-

- учебное здание 

школы-интерната 

на 120 учащихся; 

- здание матери-

ального склада; 

- здание произ-

водственного 

свидетельство о государственной реги-

страции права собственности муници-

пального образования  Даровской му-

ниципальный район  Кировской обла-

сти от 18.05.2012 43-АВ 739946 



2 

 

23.10.2015 16:13:44 Z:\!ГОСВЕБ\2015\10\Redum2015-470\Перечень земельных участков.doc 

1 2 3 4 5 6 7 

 

 

ний школы-

интерната 

обучения, 

- банно-

прачечный ком-

плекс и пристрой 

котельной;  

- запасной белье-

вой склад. 

2. 43:08:310219:0021 612162, 

Кировская  

область,  

Даровской район, 

с. Верховонданка, 

ул.Советская, 

д.15 

500 категория зе-

мель: земли 

населенных 

пунктов; разре-

шенное исполь-

зование: для 

размещения зда-

ний школы-

интерната 

-рабочее здание; 

-овощехранилище 

свидетельство о государственной реги-

страции права собственности муници-

пального образования  Даровской му-

ниципальный район  Кировской обла-

сти 11.08.2010 43-АВ 353195 

3. 43:08:310219:0057 Земельный уча-

сток расположен 

в центральной 

части кадастро-

вого квартала, 

граница которого 

проходит по реке 

Вонданка, далее 

по с. Верхо-

вонданка 

 

12 800 категория зе-

мель: земли 

населенных 

пунктов; разре-

шенное исполь-

зование: для 

размещения зда-

ний, площадки, 

цветников 

- здание столяр-

ной мастерской; 

- здание спально-

го корпуса дево-

чек; 

- канцелярия; 

- дровяник. 

свидетельство о государственной реги-

страции права собственности муници-

пального образования  Даровской му-

ниципальный район  Кировской обла-

сти 11.08.2010 №43-43-04/455/2010-218 

4. 43:08:310219:4 612162, 

Кировская  

область,  

Даровской район, 

с. Верховонданка 

5 000 категория зе-

мель: земли 

населенных 

пунктов; разре-

шенное исполь-

- здание спально-

го корпуса на 100 

мест 

свидетельство о государственной реги-

страции права собственности муници-

пального образования  Даровской му-

ниципальный район  Кировской обла-

сти  



3 

 

23.10.2015 16:13:44 Z:\!ГОСВЕБ\2015\10\Redum2015-470\Перечень земельных участков.doc 

1 2 3 4 5 6 7 

ул. Набережная, 

д. 5 

зование: для 

размещения зда-

ний, подсобных 

помещений 

 

11.08.2010 №43-43-04/455/2010-220 

 

___________ 



23.10.2015 11:56:01 Z:\!ГОСВЕБ\2015\10\Redum2015-470\Перечень движимого имущества.doc 

Приложение № 3 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Даровской  

районной Думы  

Даровского района 

Кировской области                                                                                                                                                                                                    

 

от 30.10.2015 № 470 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов движимого имущества, находящихся в собственности                         

муниципального образования Даровской муниципальный район                        

Кировской области, и подлежащих передаче в государственную                     

собственность Кировской области 

1. Автомобиль ГАЗ-31105, 2007 год выпуска, идентификационный но-

мер (VIN) Х9631105071399796, модель,  № двигателя *40621H*73138890*, 

кузов № 31105070170270, цвет кузова сильвер, государственный регистраци-

онный знак Х994МВ43. 

2. Автомобиль ИЖ 27175-030, 2006 год выпуска, идентификационный 

номер (VIN) ХТК27175060001402, модель, № двигателя 2106 8447047, кузов 

№ 0001402, цвет зеленый авокадо, государственный регистрационный знак 

0823КМ43. 

3. Автомобиль ГАЗ-32213, 2005 год выпуска, идентификационный но-

мер (VIN) Х9632213050431042, модель, № двигателя *405220*53111902*, ку-

зов № 32210050199945, цвет кузова белый, государственный регистрацион-

ный знак С592КК43. 

4. Автомобиль ГАЗ-322121, 2013 год выпуска, идентификационный 

номер (VIN) Х9632212Е0767173, № двигателя *421640*D1101175*, кузов          

№ 322121Е0544128, цвет кузова желтый, государственный регистрационный 

знак Х222ОН43. 

5. Экскаватор колесный ЭО-2621В, 1986 год выпуска, заводской                  



2 

 

23.10.2015 11:56:21 Z:\!ГОСВЕБ\2015\10\Redum2015-470\Перечень движимого имущества.doc 

№ машины (рамы) 473563, двигатель № 6Д1103, коробка передач № 861900, 

основной ведущий мост 861900,л цвет бело-зеленый, государственный реги-

страционный знак 43МО7880. 

6. Трактор колесный МТЗ-82.1, 2000 года выпуска, заводской                

№ машины (рамы) 08032821, двигатель № 467425, коробка передач                           

№ 250500, основной ведущий мост № 274976/067708, цвет голубой, государ-

ственный регистрационный знак 43НК6085. 

 

 

__________ 

 

 


	Z:\!ГОСВЕБ\2015\10\Redum2015-470\Redum2015-5.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2015\10\Redum2015-470\Перечень движимого имущества.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2015\10\Redum2015-470\Перечень земельных участков.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2015\10\Redum2015-470\Перечень недвижимого имущества.doc

